
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 2/2023 ze dne 21. březen 2023 
 

15/23 Wahib Azouzi (118687), RC Zlín. Dne 4.3.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 
v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
16/23 Jan Smiřický (110163), RC Zlín. Dne 4.3.2023 dočasně vykázán za opakované přestupky 

týmu. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
17/23 Vilém Zuzaník (113435), RC Zlín. Dne 4.3.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

18/23 Marek Mikuláš (114008), TJS Mariánské Hory. Dne 5.3.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

19/23 Lukáš Csernai (111478), TJS Mariánské Hory. Dne 5.3.2023 dočasně vykázán za 
úmyslný kontakt s hráčem na zemi. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

20/23 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 11.3.2023 dočasně vykázán za 

opakované přestupky – vysoká skládka v rucku a provokace soupeře, posléze za reakci na 
soupeře, který jej skládal bez míče – úder dlaní do hlavy. Ve hře, bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

21/23 Jakub Doležel (110438), RC J. Vyškov. Dne 11.3.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – úmyslné zborcení maulu. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
22/23 Petr Pořízek (110458), RC J. Vyškov. Dne 11.3.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky – neodvalení se. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

23/23 Bezuidenhout Handré (119427), RC Dragon Brno. Dne 11.3.2023 vyloučen za úder 
loktem do obličeje. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč při 
pokusu o odstrčení soupeře, který se ho snažil zastavit, jej zasáhl předloktím do obličeje. 

Úder byl veden do obličeje loktem, nejednalo se o odmítnutí soupeře. Atakovaný hráč byl 
ošetřen kvůli menšímu krvácení z úst a vrátil se zpět do hry. DK obdržela vyjádření klubu 

k výše uvedenému zákroku, v němž se uvádí, že se jejich hráč srazil se soupeřem, který šel 

do skládky zcela narovnaný. Snažil se nahrát míč a nechtěl nijak zasáhnout soupeře do 
obličeje, nejednalo se o úmyslný zákrok. DK shlédla přiložený videozáznam, z něhož je 

patrné, že ke kontaktu se soupeřem došlo a že HR okamžitě na vzniklou situaci reaguje. 
Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se 

udělit trest v jeho minimální výši tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář odpovídal 

zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 11.3.2023 do 2.4.2023. 
 

24/23 Martin Hanč (114998), RC Přelouč. Dne 12.3.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu – vysoká skládka, nebezpečná hra, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
25/23 Michal Křižánek (110364), RC Přelouč. Dne 12.3.2023 dočasně vykázán za kritiku 

výkonu rozhodčího, hra proti pravidlům – ofsajd, přepadávání skládka. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
26/23 Vojtěch Růžička (112602), RC M. Říčany. Dne 12.3.2023 dočasně vykázán za 

opakované přestupky týmu – ofsajd, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

